
 

 

UCHWAŁA NR XVI/206/25 

RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie określenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przewodniczącemu 

organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom Sołectw Gminy Zalewo oraz Przewodniczącym Zarządów Osiedli miasta Zalewo, ustala 

się zryczałtowane diety miesięczne w wysokości 400 zł. 

2. Sołtysom Sołectw Gminy Zalewo oraz Przewodniczącym Zarządów Osiedli miasta Zalewo przysługuje 

dieta, niezależnie od tego, czy otrzymują dietę z tytułu wykonywania obowiązków radnego Rady Miejskiej  

w Zalewie. 

§ 2. 1. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy.  

2. Wypłata diet następuje w terminie do 10-tego dnia następnego miesiąca. 

3. Dieta należna organowi wykonawczemu jednostki pomocniczej jest wypłacana przelewem na konto 

bankowe wskazane przez sołtysa, przewodniczącego zarządu osiedla. 

§ 3. 1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla w okresie krótszym niż 

miesiąc, wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji sołtysa lub 

przewodniczącego zarządu osiedla w danym miesiącu, przyjmując za 1 dzień pełnienia obowiązków  

1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 1. 

2. Ustala się, że dieta będzie naliczona od dnia następnego po przeprowadzonych wyborach na funkcję do 

dnia zaprzestania jej pełnienia wskutek odwołania, wygaśnięcia, upływu kadencji lub rezygnacji. 

§ 4. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli poza 

teren Gminy Zalewo związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji.  

2. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 1 wypłacany będzie na zasadach określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności  

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 666, poz. 800 ze zm.). 

3. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

określa Burmistrz Zalewa lub osoba upoważniona przez Burmistrza Zalewa w poleceniu wyjazdu służbowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 13 października 2025 r.

Poz. 3615



4. Sołtysowi, który za zgodą Burmistrza Zalewa, odbył podróż służbową pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu 

tego pojazdu, w wysokościach określonych jako maksymalne w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U.  

z 2002 r., poz. 271 ze zm.). 

§ 5. Tracą moc: 

1) uchwała NR XLVI/362/14 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie ustanowienia zasad 

otrzymania i wysokości diet przysługujących sołtysom i przewodniczącym rady osiedli za udział  

w pracach Rady Miejskiej w Zalewie. 

2) uchwała NR XLVI/381/22 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie poboru podatków 

w drodze inkasa, określenia inkasentów i wynagrodzenia na inkaso. 

3) uchwała NR LI/416/23 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 22 maja 2023 r. w sprawie dokonania zmian  

w treści uchwały NR XLVI/381/22 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie poboru 

podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wynagrodzenia na inkaso. 

4) uchwała NR LIX/481/24 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie dokonania zmian  

w treści uchwały NR XLVI/381/22 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie poboru 

podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wynagrodzenia na inkaso. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Przybylski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3615


		2025-10-13T07:32:15+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




